公益財団法人富山県新世紀産業機構からご案内いたします。

令和６年１月吉日

各  位

若い研究者を育てる会

会長 高木 章裕

若い研究者を育てる会「令和5年度 研究成果発表会」の開催について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、当会は昭和 62年 1月の発足以来、科学技術に対する強い探求心と豊かな創造力を持った若い研究者を

育てることを目的に研究活動を行っており、今年度は富山県産業技術研究開発センターおよび富山大学、富山県

立大学のご指導により、5つの研究テーマに取り組んで参りました。

 そこで、本年度の研究成果について発表を行う「令和5年度 研究成果発表会」を下記のとおり開催すること

といたしましたので、ご案内申し上げます。

記

１．日 時   令和6年3月11日（月）14：00～19：00

２．場 所   ホテルグランテラス富山 4F「瑞雲の間 祥雲の間」

（富山市桜橋通り2-28 ＴＥＬ：076-431-2211）

３．内 容   研究成果発表会【14：00～16：55】

①開 会－会長挨拶－

②祝 辞

③研究成果発表

1) リグニン系バイオマス製品の開発に関する研究

2) 小型マイクロ波無線給電システムの開発

3) プラスチック製品の性能向上のための設計技術と評価に関する研究②

4) 衝撃応答特性の測定および解析による電子部品の信頼性向上

5) 製造業におけるデジタルツインを活用した業務改善

④講 評

交流会【17：30～19：00】（交流会参加費：5,000円／人 当日受付にて徴収します）

お問い合わせ先：若い研究者を育てる会事務局 高川
        〒930-0866 富山市高田529 TEL：076-444-5607 FAX：076-444-5630

参加をご希望される方は下記の欄に必要事項をご記入いただき、FAX（076-444-5630）にてお申し込み下さい。

若い研究者を育てる会「令和５年度 研究成果発表会」参加申込書

若い研究者を育てる会事務局 行き

 （連絡先） お名前：          TEL：          E-mail：

会社名 所属名 役職名 氏 名
研究成果発表会

交流会

※参加費：5,000円

ご参加（○・×） ご参加（○・×）

    ○ ・ × ○ ・ ×

    ○ ・ × ○ ・ ×

    ○ ・ × ○ ・ ×

申込締切日／令和６年２月２６日（月）まで